
 

   

PNRR M4 C1 INV.3.4 SUB-INV.T4 - TNE D.D. n. 167 del 03/10/2023 Progetto “NewSEASON – New South-East Asia Strategic and Operative 
Network” CUP: D71I24000300001 

 

 
 

 
 
          D.R. n. 1944 
  

IL RETTORE 
 
 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza, ufficialmente presentato alla 

Commissione Europea in data 30 aprile 2021 ai sensi dell’art. 18 del 
Regolamento (UE) n. 2021/241 e approvato con Decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021; 

PREMESSO  che in data 03 ottobre 2023, il Ministero dell’Università e della Ricerca (in 
seguito “MUR”), Direzione Generale dell’Internazionalizzazione e della 
comunicazione, adottava il Decreto Direttoriale n.167 avente ad oggetto 
“Avviso per la concessione di finanziamenti destinati a iniziative educative 
transnazionali” (in seguito “Avviso”); 

DATO ATTO  che con Decreto Direttoriale n. 255 del 25 luglio 2024 il MUR ha approvato la 
graduatoria finale dei progetti ammissibili e finanziabili dopo la rimodulazione 
del budget a valere sui fondi di cui al D.D. prot. n.167 del 03 ottobre 2023, tra 
cui la Proposta Progettuale New SEASON n. TNE 23-00069 presentata 
dall’Università degli Studi “G. D’Annunzio” CHIETI-PESCARA”, in qualità 
di capofila, in partenariato con l’Università degli Studi di Palermo, l’Università 
degli Studi della Basilicata e l’Università degli Studi Magna Graecia di 
Catanzaro; 

CONSIDERATO  che il progetto si svolge con la collaborazione scientifica di Atenei partner 
stranieri; 

VISTI  gli Inter-Institutional Agreement” stipulati dall’Ateneo di Catanzaro con i 
seguenti Atenei partner stranieri Shandong University - Cina, con University 
of Science and Technology of Hanoi - Vietnam e con Central China Normal 
University Wuan - Cina, che prevedono, tra l’altro, la mobilità di studenti da e 
verso le Università straniere coinvolte nel progetto;  

VISTO il bando di selezione, nell’ambito del Progetto TNE “NEW SEASON”, 
emanata con D.R. n. 1855 del 03 Dicembre 2025, per l'assegnazione di 
complessive n. 6 borse di mobilità per studio (corsi e workshop; attività 
laboratoriali; ecc.) e/o per tirocinio e/o per ricerca di tesi, della durata di n. 2 
mesi ciascuna, presso le suddette sedi universitarie straniere, destinate agli 
studenti dell'Università degli Studi Magna Graecia di Catanzaro iscritti ai corsi 
di laurea nella classe L-2 Biotecnologie (1°ciclo), ai corsi di laurea magistrale 
nella classe LM-9 Biotecnologie Mediche, Veterinarie e Farmaceutiche 
(2°ciclo), al corso di laurea magistrale a ciclo unico in Farmacia LM -13 
(2°ciclo) e al Corso di Dottorato di ricerca in Scienze della Vita (3°ciclo), così 
ripartire: n. 2 borse di mobilità, della durata di due mesi ciascuna, per la sede 
Shandong University - Cina; n. 2 borse di mobilità, della durata di due mesi 



 

   

PNRR M4 C1 INV.3.4 SUB-INV.T4 - TNE D.D. n. 167 del 03/10/2023 Progetto “NewSEASON – New South-East Asia Strategic and Operative 
Network” CUP: D71I24000300001 

 

 
 

ciascuna, per la sede University of Science and Technology of Hanoi - 
Vietnam); n. 2 borse di mobilità, della durata di due mesi ciascuna, per la sede 
Central China Normal University Wuan – Cina; 

VERFICATO che risultano regolarmente pervenute n. 2 domande di partecipazione alla 
suddetta selezione: n. 1 domanda di partecipazione per la sede Central China 
Normal University Wuan – Cina (prima sede scelta), rispetto alle n. 2 borse di 
mobilità messe a bando per la predetta sede e n. 1 domanda di partecipazione 
per la sede Shandong University – Cina (prima sede scelta), rispetto alle n. 2 
borse di mobilità messe a bando per la predetta sede; 

VERIFICATO  il possesso dei requisiti di ammissione, previsti all’art. 3 del bando, da parte 
dei candidati che hanno presentato la domanda di partecipazione entro la 
scadenza fissata dal medesimo bando;  

VISTO in particolare l’art. 6 del suddetto bando che prevede che “fermo restando il 
possesso dei requisiti di ammissione previsti all’art. 3 del bando, nel caso in 
cui il numero delle candidature non dovesse essere superiore al numero dei 
posti di mobilità messi a bando, i predetti posti verranno assegnati ai candidati 
che abbiano presentato regolare domanda di partecipazione con le modalità e 
nei termini previsti dal bando; 

PREMESSO  che le suddette attività di mobilità devono completarsi entro il 31 marzo 2026; 
VISTO  lo Statuto dell’Ateneo di Catanzaro, emanato con D.R. n. 657 del 4 luglio 2011 

e pubblicato sulla G.U. n. 160 del 12 luglio 2011 e s.m.i.; 
TENUTO CONTO  che la copertura finanziaria del presente bando è assicurata sui fondi del 

summenzionato progetto NEW SEASON, CUP D71I24000300001, che 
l’Università l’Università degli Studi “G. D’Annunzio” CHIETI-PESCARA” 
(Istituzione Capofila) ha trasferito al Dipartimento di Scienze della Salute 
dell’Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro. 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Per le motivazioni in premessa, con riserva di accertamento dei requisiti di partecipazione previsti 
dal bando, sono nominati vincitori della selezione, emanata con D.R. n. 1855 del 03 Dicembre 2025, 
i seguenti candidati:  

 
Matricola Corso di 

studio Cognome Nome 
Sede assegnata 

 
210324 

 
Corso di 
Laurea 

Magistrale a 
ciclo unico in 

Farmacia 
LM-13 

DE GIORGIO AURORA  
Shandong University – Cina 

 (PRIMA SEDE SCELTA) 



 

   

PNRR M4 C1 INV.3.4 SUB-INV.T4 - TNE D.D. n. 167 del 03/10/2023 Progetto “NewSEASON – New South-East Asia Strategic and Operative 
Network” CUP: D71I24000300001 

 

 
 

 

 
262339 

 
Dottorato di 

ricerca in 
Scienze della 

Vita 
 

 
ROTUNDO  

 
GIORGIA 

 
Central China Normal University 

Wuhan – Cina                                                   
(PRIMA SEDE SCELTA) 

 

 
Art. 2 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web dell’Ateneo 
all’indirizzo https://web.unicz.it/it/page/altre-iniziative-di-mobilit. 
 I termini per la proposizione di eventuali impugnative decorrono dalla data di pubblicazione on line. 
 
 
Catanzaro, 19 Dicembre 2025 

f.to IL RETTORE 
        Prof. Giovanni Cuda 


	D.R. n. 1944
	IL RETTORE
	VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza, ufficialmente presentato alla Commissione Europea in data 30 aprile 2021 ai sensi dell’art. 18 del Regolamento (UE) n. 2021/241 e approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;
	PREMESSO  che in data 03 ottobre 2023, il Ministero dell’Università e della Ricerca (in seguito “MUR”), Direzione Generale dell’Internazionalizzazione e della comunicazione, adottava il Decreto Direttoriale n.167 avente ad oggetto “Avviso per la conce...
	DATO ATTO  che con Decreto Direttoriale n. 255 del 25 luglio 2024 il MUR ha approvato la graduatoria finale dei progetti ammissibili e finanziabili dopo la rimodulazione del budget a valere sui fondi di cui al D.D. prot. n.167 del 03 ottobre 2023, tra...
	CONSIDERATO  che il progetto si svolge con la collaborazione scientifica di Atenei partner stranieri;
	VISTI  gli Inter-Institutional Agreement” stipulati dall’Ateneo di Catanzaro con i seguenti Atenei partner stranieri Shandong University - Cina, con University of Science and Technology of Hanoi - Vietnam e con Central China Normal University Wuan - C...
	VISTO il bando di selezione, nell’ambito del Progetto TNE “NEW SEASON”, emanata con D.R. n. 1855 del 03 Dicembre 2025, per l'assegnazione di complessive n. 6 borse di mobilità per studio (corsi e workshop; attività laboratoriali; ecc.) e/o per tirocin...
	VERFICATO che risultano regolarmente pervenute n. 2 domande di partecipazione alla suddetta selezione: n. 1 domanda di partecipazione per la sede Central China Normal University Wuan – Cina (prima sede scelta), rispetto alle n. 2 borse di mobilità mes...
	VERIFICATO  il possesso dei requisiti di ammissione, previsti all’art. 3 del bando, da parte dei candidati che hanno presentato la domanda di partecipazione entro la scadenza fissata dal medesimo bando;
	VISTO in particolare l’art. 6 del suddetto bando che prevede che “fermo restando il possesso dei requisiti di ammissione previsti all’art. 3 del bando, nel caso in cui il numero delle candidature non dovesse essere superiore al numero dei posti di mob...
	PREMESSO  che le suddette attività di mobilità devono completarsi entro il 31 marzo 2026;
	VISTO  lo Statuto dell’Ateneo di Catanzaro, emanato con D.R. n. 657 del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla G.U. n. 160 del 12 luglio 2011 e s.m.i.;
	TENUTO CONTO  che la copertura finanziaria del presente bando è assicurata sui fondi del summenzionato progetto NEW SEASON, CUP D71I24000300001, che l’Università l’Università degli Studi “G. D’Annunzio” CHIETI-PESCARA” (Istituzione Capofila) ha trasfe...
	DECRETA
	Sede assegnata
	Corso di studio
	Matricola
	Nome
	Cognome
	AURORA
	DE GIORGIO
	Shandong University – Cina
	Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Farmacia LM-13
	210324
	 (PRIMA SEDE SCELTA)
	GIORGIA
	ROTUNDO 
	Central China Normal University Wuhan – Cina                                                   (PRIMA SEDE SCELTA)
	Dottorato di ricerca in Scienze della Vita
	262339
	Catanzaro, 19 Dicembre 2025
	f.to IL RETTORE
	Prof. Giovanni Cuda

